REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www,hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa.got.al

Nr. Indeks

né |LDKPI
dhe Viti

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VIETOR

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) q¢ mbart detyrimin pér deklaim té intetesave private té tij,
té bashkéshortit/es bashkéjetuesit/es dhe té fémijéve madhoré, né bazé té Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003
“Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financidre té té“zgjedhurve dhe té disa
népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara né Ligjin nr. 9367, daté"7.4.2005, Ligjin nr. 9475,
daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, dat€ 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014,
daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017, daté 6.4.2017.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

\
|
|
Emri Alésia Mbiemri ‘

Funksioni |

Guvernator ‘

Institucioni dhe adresa
Banka e Shqiperisé, Sheshi “Skenderbgj™ Nr. 1-Tirané
Data e emérimit né funksionin qé kryen Data e dorézimit té deklaratés

5.02.2015 26.03.2021

Né bazé t€ nenit 9/1, t€ Ligjit nm, 9049, 0daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe te'disa népunésve publiké ”, i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin g Laé (¢ Deklarimit dhe Kontrollit té Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesave dhe personat e
autorizuar nga Altoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s¢€, qé t€ verifikojné né (€ gjitha
subjektet private ¢ publike, brenda dhe jashté territorit t&¢ Shqipéris€, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, qg®kzistojné fé emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dh€énat ¢ pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk @shté e vérteté.

Nénshkrimi i subjektit dek'arues

Gent Sejko /1 (i

4 .
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRLJIMIT

will HUJ

Banka Albania. @
e Depozité né Eur, bashkemérore Gent & Lutfije Sejko. 5 6,80 Eur

Gjaté vitit 2020: shtese neto 52.876,80 eur. dhjet'edymije e teteqind e
Burimi: nga llogaria e pages ne lek #6 si dhe interesat shtatedigte gjashte,80) Euro

50%

Pakesuar
-51,34 Eur
sedhjet e nje ,34 eur)

 Llogari mbeshtetése pér depozitén né Eur me
giendje né 31.12.2019=51.34 eur
gjendje né 31.12.2020=0 eur

| 2 | Banka M Albania. 3 Shitiar 0%

Depozité né Usd, bashkemérore Gent & Lutfije S +1.076,25 Usd
Burimi: interesat depozités pér periudhén. (njemije e shtatedhjet e
| giashte,25)Usd
3 | Banka -Albania. Shtuar 50%
Llogari né lek, bashkemérore Lutfije & G +40.041,12 lek
Ne v.2020 shtuar pér 40.041,12 lek (dyzetmijé e dyzet e njé, 12) leke

Burimi: interesa maturimi.

4 Ba_nka-m_ni_a Ska ndryshim 100%
Llogari rrjedhese né Euro
Gjendje 31.12.2020=0

6 Banka lbania ’ Shtuar 100%
Llogaria rrjedhese e pagé iti 2020 éshté: +1.042.615,48 lek

(njé milion e dyzet e dymijé e

¢ cilat jané konvertuar
gjashtéqind e pesembédhjeté) lek

¢ ne eur, shiko #1.
15 48 lek.

Shtuar pér pagén/pakésuagpeér 6.
né eur dhe jané kaluar 1
Shtese neto vjetore p

-
b4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)

, l& regjistrueshme né regjistrat publiké dhe & drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

L& mbi 300 000 leke;

trave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

¢, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
leké ose né valuté té huaj.

Nése ky forma [ pamjaftueshém, vazhdoni té

plotésoni né kopje té tj.
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtagie ¢ kryer brenda
dhe jashté territorit € Shqipéris¢, q¢ ka krijuar té ardhura, si dhe angazhime né organiz:
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta gé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, polmk
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit (& méparshé
Dhjetor (€ vitit (& deklarimit.

roeanizate

lé ardhurave

| Gent Sejko :
| Té ardhura vjetore neto nga funksioni Guvernator né

| Bankén e Shqipérisé pér periudhen janar - dhjetor 2020.
| (paga neto 3.886.661 leké + shpérblime neto 2.100.329 leké)
| Llogaria e pagés né Banken Ibania.

Qent Sejko: Honorare pér mbledhjet e Késhi =2.457.410,-- lek

| Mbikéqyrés té Bankés sé Shgqipérise pér vitin @020 dymilion e katerqind e pesedhjeteshtate
| =2.457.410 lekeé (llogaria e pages né Bankénﬁ&ﬂbam’ ije e katergindedhjete leké)

| Té ardhura neto nga interesat e depogzj dy emé =280,35Eur

| Gent & Lutfije Sejko pér vitin 2020 n“&\ i (dyginde tetedhjete,35 Eur)
| Interesa neto : 280,35 Eur dhe 1076,25 Us =1076,25 Usd

| (tatim 15% paguar né burim te interesave té mési (njemije e shtatedhjete gjashte ,25 Usd)
| =41.347,60 Lek

| Interes.maturimi pér B.Thesari Lutfie leke | (dyzetee mije e treqind e dyzet e shtate) lek

| Elona Sejko bashkéshortja :
o| Té ardhurat vjetore nga punésin
| nga paga neto 5.199.654,--le

=5.199.654,-- lek
(pese milion e njéqind e nentedhjet e
nente mije e gjashtéqind e pesedhjet e
kater lek)

Emri, M Inlml , Nénshk ||||_ subjekiit déklarues

[ gul Jole f 7 |

Nése ky format é
plotésoni né k
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DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj (& tretéve etj.) qé
ek.alleJne brenda dhe jashté territorit t€ Shqipérisé€, (¢ mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi
i méparshém deri né 31 Dhjetor té vitit t€ deklarimit, si dhe detyrimet e lindura pér subje jaté vitit (&
deklarimit.

Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve subjekti deklarues ka detyrime financia
fagen nr. 7, pér t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

rimit finan

principal

Kredi nga Banka & vleré 52.000 Euro me afat
18 vjet, (Shtator 2008-Maj 2026), me interes 2.06% dhe =3.552,00 Euro =16.916,80 Euro
me kést mujor 270-280 Euro. (tzemije e pesé.\de (gjashtembédhjeté mije
NE vitin 2020 shlyer: 3.552 Euro é dy )Eur e nénteqind e gjashté

Detyrimi i principalit mbetur 31.12.2020=16.916 Euro mbédhjete) Eur
Kredia shlyhet nga llogaria e b/shortes E.Sejko ?e

Bank. |
Kredi nga pér blerje apartameft
Disbursuar ne dt.20.07.20T6 shuma 11.400.000 lek, me =436.392,00 leke =11.164.370,-- Lek
afat 30 vijet. (katérgind e (njémbédhjetémilion e
Shlyer gjaté vitit 2020: 436.392 lek tridhjetegjashtémijé e njeqind e gjashtédhjet e

katermije e treqind e

(principal 382.965 principal+53.427 interes) treqind e nentédhjete edy

g

Detyrimi pér tu paguar 11.164.370 lek lek) shiatediyete lek)

(10.477.767 lek principal + 686.604 lek inter:

Karte krediti VISA Card — Elona Se j Ska detyrim
Bank, me limit pérdézimi d E

Leké. d‘l

Karté krediti Master Card

Bank me limit perdori Ska detyrim

(katermije euro)

w

Nése ky format és pamjaftueshém, vazhdoni
té plotésoni opje té tij.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa.goydl

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin [deklarues (bashkéshorti/ja,
bashkéjetuesi/ja, fémijét madhoré) q¢ mbartin detyrimin pér deklarim, nébazé4€ nenit 22 té Ligjit
nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té
, i ndryshuar, pér pasurité qé disponohen ve¢mas.

»

zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

NE bazé (€ nenit 9/1, t€ Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003°%P¢ér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe (¢ disa népumésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin ¢ Larté t¢ Deklarimit dhe Konuollit/t¢ Pasurive dhe Konfliktit té Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektoribi Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, qé té verifikojné né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashi€ territoniti€ Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, g€ ekzistojné né emér dhe pér logariné time.

Shtetasja Elona Koco Sejko bashkéshortja -
Emér, Atési, Mbiemér

e Subjektit Gent Ferhat Sejko
Eméng/Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet gé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim 5
Deklaroy se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété

dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e vértete.
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRLJIMIT

Kontraté sipérmarrje pér blerje pasurie té palujtshme Njesia

me siperfaqe tg ij imi 147,8m2 né
kompleksin rezidencia Himaré
Cmimi total i kontratés 281.780 eur . Paguar teresisht me

burim: 270.000 Eur me kredi nga Banka- dhe 11. 780 nga
te ardhurat personale ng apunésimi né Bank.

Shitie e autovetures tip Audi A4 me targe
sipas kontratés sé shitblerje
e dt.11/6/2020 né vleré 6.800 eur.

| KL il_:l!.\.-ll‘.i_fi

‘|I<|-‘=!f. 118 lOnl, CIT

jet e njemije
tedhjete) eur

6,800 Eur

gjashtémijé e tetéqind eur)

Elona Sejko né-Bank( llogari ne EUR
a) Llogari rrjedhése (EUR
Gjendje 31.12.2019=2.076,5
Gjendja 31.12.2020=1.577,03 Eur
b) Llogaria ne usd
Gjendje 31.12.2019= 0,40 Usd

Pakesuar neto
- 499,49 Eur

(katergind e néntedhijet e
nenté eur)

Ska levizje

Shtuar neto
+26.815,53
(njézet e gjashté mijé e
tetégind e pesembédhjete)lek

100%

a) pasurité

c) sendet

¢) vlerén e, (¢ Tetrave me vleré dhe pjesél e kapitalit né zotérim;

' Elona Se'k

“Periodik/Vijetor”

Pakesuar neto
-200.013,46 lek
(dyqind mije e tre-
mbedhijete, 46) lek

100%

¢, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari




DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj (¢
ckzistojné brenda dhe jashté territorit t€ Shqipérisé€, t€ mbetura ende pa u shlyer pér periu
i méparshém deri né 31 Dhjetor (€ vitit & deklarimit, si dhe detyrimet e lindura pér subjektin
deklarimit.

T¢ dhénat pér emra personash ndaj (€ ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare
faqgen nr. 7, pér t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

tretéve etj.) qé
a deklarimi
¢ vitit té

llimi:

(mus

Kiarimi

a dhe fjalé)

Kredi nga Banka ly emérore me
b/shortin) né vleré 52.000 Euro me afat 18 vijet,
(Shtator 2008-Maj 2026), me interes 2.06% dhe (gjashtembédhjeté
me kést mujor 270-280 Euro. Né vitin 2020 shlyer: mije e nénteqind e
3.552 Euro. Detyrimi i principalit mbetu gjashté mbédhjete)

=16.916,80 Euro

D e

| 31.12.2020=16.916 Euro. Eur
';- Kredia shlyhet nga llogaria ime né ‘ank.
i
| Kredi nga Bankl vlerén 270.000 Eu 3.564 eur =267.859,71 Euro
| me afat 20 vjet, (disbursuar ne dt.1.10.2020%-204 " tremije e peséqinde e (dyqind e gjashtédhjeté
i o gjashtedhjete kater )Eur shtate mije e teteqind e
i mf-a 1r_1t_eres 0,5% dhe me kést mujor pesadbjete e xidinte) Bise
& Né vitin 2020 shlyer: 3 keste =356
f Kredia shlyhet nga llogaria ime n
L S
i
|
Fid
&
Nése ky format éshté.i pamjaftueshém, vazhdoni Emri, Mbiemri, Nérnshkrimi i subjektit deklarues

t¢ plotésoni né kop| ij.

vmmv
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtaric ¢ kryer brenda

ose jashté territorit € Shqipéris¢, q€ ka krijuar € ardhura, si dhe angazhime né organiza
jo fitimprurése, licensa dhe patenta gé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesional
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t¢ méparsh

Dhjetor (€ vitit t€ deklarimit.

Elona Sejko :Té ardhura nga paga ni ank vitit 2020 né
vlerén 5.199.654 lek, e cila kalon ne llogarine ne lek ne
Bank

Té ardhura nga geradhenie e apartamentit né
irané (né shumén 360 Eur per 6 muaj=2160 eu
Tatimi 15% mbajtur ne burim.

.199.654 lek

on e njéqind e néntedhjeté e
nénté mijé e gjashtéqind e pesedhjeté e

’ kater lek)

fitimprurése dhe
itike, shtetérore
eri né 31

2,160,-- eur
(dymije e njéqind e gjashtedhjeté eur)

Te ardhura nga interesi i dy obligacioneve 10 e vlere

1.800.000 leke dhe 7vjegar prej 2.000.000 lek te'bl itin 2019 .
Interesi paguhet nga 2 here né vit =
(2x 44.752 lek)= 89.504 lek dhe(2x37.257) =74.

Tatimi i mbajtur ne burim.

Té ardhura nga shitja e4@utove

ipa
- e dt.11/6/2020 né ré
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164.018 lek
(njéqind e gjashtedhjetekatermije e
tetembédhjete lek)

mri, Mbiemri,

6,800 Eur

(Gjashtémijé e teteqind eur)

[omaSebo ) e

il




